
 

Výpis usnesení z 26. mimořádného zasedání  

Rady Libereckého kraje konaného dne 19. 12. 2022 

 

USNESENÍ č. 2189/22/mRK 

Revokace usnesení č. 2007/22/RK Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Krajský 

magazín a další zpravodajsko-publicistické pořady“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 2007/22/RK ze dne 6. 12. 2022 o zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

"Krajský magazín a další zpravodajsko-publicistické pořady" v regionální Liberecká TV  

s. r. o., a to účastníku Liberecká TV s.r.o., IČ: 02168987, se sídlem Mrštíkova 399/2a,  

Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, za nabídkovou cenu 1.500.000 Kč bez DPH, 1.815.000 Kč 

včetně DPH, 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Krajský magazín a další  

zpravodajsko-publicistické pořady" v regionální televizi rtm plus, a to účastníku RTM plus 

Liberecko s.r.o., IČ: 17445663, se sídlem Mrštíkova 399/2 a, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, 

za nabídkovou cenu 1.500.000 Kč bez DPH, 1.815.000 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.1 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání, 

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článku 11. odst. 11.4, 

2) návrh smlouvy o dílo č. OLP/4873/2022 mezi Libereckým krajem a společností RTM plus 

Liberecko s.r.o., IČ: 17445663, se sídlem Mrštíkova 399/2 a, Liberec III – Jeřáb, 460 07 

Liberec 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice 

č. 1/2021. 

Termín: 31. 01. 2023 

 

USNESENÍ č. 2190/22/mRK 

RO č. 418/22 – úprava kapitoly 916 04 – účelové provozní (neinvestiční) dotace – vratky 

na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 418/22, kterým se snižují příjmy kraje o částku 43.935.283,10 Kč, jedná 

se o vratky finančních prostředků na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

jako nevyužité finanční prostředky roku 2022, současně se snižují výdaje v kapitole 916 04  

– Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

o celkovou částku 43.935.283,10, z toho v členění: 



Výpis usnesení z 26. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 12. 2022 

 

2 

 

a) 3.697.293 Kč nevyužité finanční prostředky z Národního plánu obnovy (Doučování) 

za období leden–srpen 2022, pod účelovým znakem 33086, 

b) 70.247 Kč nevyužité finanční prostředky z Národního plánu obnovy-základní školy 

a gymnázia - učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence 

pod účelovým znakem 33087, 

c) 63.477,35 Kč nevyužité finanční prostředky z Národního plánu obnovy-prevence digitální 

propasti pod účelovým znakem 33088, 

d) 38.024.000 Kč nevyužité finanční prostředky z přímých nákladů 2022 určené na činnosti 

škol a školských zařízení pod účelovým znakem 33353, 

e) 2.080.265,75 Kč nevyužité finanční prostředky z přímých nákladů 2022 určené 

na financování ukrajinských asistentů pedagoga pod účelovým znakem 33353 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 418/22 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 01. 2023 

 

USNESENÍ č. 2191/22/mRK 

Předběžný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcného daru: 

3 ks mobilních telefonů v celkové hodnotě 11.532 Kč pro potřeby dětí z dětského domova 

od společnosti ADASTRA, s.r.o., se sídlem Benešovská 1926/8, 101 00 Praha 10, 

IČ: 26202981, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, 

příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 20.000 Kč na nákup pomůcek a vybavení do laboratoří chemie a biologie 

od společnosti Devro s.r.o., se sídlem Víchovská 830, 514 01 Jilemnice, 

IČ: 27061973, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Střední odborná 

škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, příspěvková organizace, IČ: 00856037, 

      2. ve výši 57.834 Kč na úhrady měsíčních záloh za obědové služby pro období  

od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 ve prospěch 15 nezletilých žáků školy od společnosti 

WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, 

IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, 

IČ: 46749799, 

c) nadačního příspěvku: 

ve výši 20.000 Kč na nákup počítačů pro výuku žáků od Nadace PRECIOSA, se sídlem 

Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace, IČ: 60252766 



Výpis usnesení z 26. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 12. 2022 

 

3 

 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 

organizací. 

Termín: 31. 12. 2022 

 

USNESENÍ č. 2192/22/mRK 

Veřejná zakázka „Revitalizace dolního centra Liberce a Parkovací dům II.“ – dodatek  

č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2964/2021 k akci „Revitalizace dolního 

centra Liberce a Parkovací dům II.“ uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým 

krajem a společnosti Metrostav DIZ s.r.o., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8  

– Libeň, IČO: 250 21 915, a společností OHLA ŽS, a. s., se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 

627 00 Brno, IČO: 463 42 796, pro účely veřejné zakázky vystupující jako Společnost 

Metrostav DIZ + OHLA ŽS pro Revitalizaci dolního centra Liberce a Parkovací dům II., 

se sídlem Metrostav DIZ, s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, jehož předmětem 

jsou vícepráce ve výši 575.861,33 Kč bez DPH, tj. 696.792,20 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 

52.195,17 Kč bez DPH, tj. 63.156,15 Kč vč. DPH, čímž dojde k navýšení celkové ceny 

na 192.562.043,27 Kč bez DPH, tj. 233.000.072,36 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 01. 2023 

 

USNESENÍ č. 2193/22/mRK 

Veřejná zakázka „Domov Raspenava p. o. - výstavba nových prostor“ – dodatek č. 5 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 5 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3512/2020 veřejné zakázky „Domov 

Raspenava p. o. - výstavba nových prostor“ uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi Libereckým 

krajem a společností CL-EVANS s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, 

IČO: 26768607, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 28.266 Kč bez DPH, tj. 33.555,66 Kč 

včetně DPH, čímž dojde ke snížení celkové ceny díla na částku 60.358.432,23 Kč bez DPH, 

tj. 69.938.495,38 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2023 



Výpis usnesení z 26. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 12. 2022 

 

4 

 

USNESENÍ č. 2194/22/mRK 

Majetkoprávní operace – souhlas s užíváním nebytových prostor v budově „D“  

v k. ú. Liberec a záměr pronájmu těchto prostor na dobu neurčitou společnosti Archroma 

(Czech Republic) s. r. o 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

v souladu s čl. VI odst. 5) nájemní smlouvy č. j. OLP/2652/2018 ze dne 29. 5. 2018 ve znění 

dodatku č. 1 a č. 2 s užíváním nebytových prostor o celkové podlahové ploše 1964,7 m2, 

nacházejících se ve 4. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob využití jiná stavba 

(budova „D“), jež je součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

a dále 4 parkovacích míst pro osobní automobily na p. p. č. 4012 a p. p. č. 4009/1, nacházejících 

se v k. ú. Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního 

pracoviště Liberec, ze strany obchodní korporace Archroma Czech Republic s. r. o., se sídlem 

Biskupský dvůr 2095/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 17771323, jenž patří do portfolia  

investiční skupiny SK Capital Partners, která koupila celou divizi Textile Effects firmy  

Huntsman, za stejných podmínek uvedených v předmětné nájemní smlouvě, 

s c h v a l u j e  

záměr pronájmu nebytových prostor o celkové podlahové ploše 1964,7 m2, nacházejících  

se ve 4. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob využití jiná stavba (budova „D“), 

jež je součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a dále 4 

parkovacích míst pro osobní automobily na p. p. č. 4012 a p. p. č. 4009/1, nacházejících  

se v k. ú. Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního 

pracoviště Liberec, obchodní korporaci Archroma Czech Republic s. r. o., se sídlem Biskupský 

dvůr 2095/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 17771323, za účelem zprostředkování obchodu 

a technického servisu pro zákazníky, za nájemné ve výši 148,92 Kč (slovy: sto čtyřicet osm 

korun českých, devadesát dva haléřů) bez DPH za m2/měsíc a ve výši 15.867,76 Kč (slovy: 

patnáct tisíc osm set šedesát sedm korun českých, sedmdesát šest haléřů) bez DPH/rok  

za 4 parkovací místa pro osobní automobily na parkovišti před budovou D, na dobu neurčitou 

počínaje od 1. 3. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení, zaslání souhlasu 

s užíváním a zveřejnění záměru na úřední desce Libereckého kraje. 

Termín: 31. 01. 2023 

 

USNESENÍ č. 2195/22/mRK 

Rozhodnutí o pořízení materiální pomoci pro Potravinovou banku Libereckého kraje, 

z. s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o pořízení potravin, jejichž hodnota nepřesáhne 20.000 Kč, a jejich poskytnutí jako věcného 

daru Potravinové bance Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15,  

Liberec VI–Rochlice, 460 06 Liberec, IČO: 22714154, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/4949/2022 mezi Libereckým krajem a Potravinovou banku 

Libereckého kraje, z. s., IČO: 22714154, se sídlem Pionýrů 976/15, Liberec VI–Rochlice, 

460 06 Liberec 



Výpis usnesení z 26. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 12. 2022 

 

5 

 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání darovací smlouvy 

č. OLP/4949/2022 hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2022 

 

USNESENÍ č. 2196/22/mRK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb 

a související služby a dodávky II“ 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Luci Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

náhradník Ing. Milan Servít, vedoucí personálního a mzdového oddělení, 

Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy, 

náhradník Vladimír Linhart, oddělení hospodářské správy, 

Hana Mazánková, oddělení hospodářské správy, 

náhradník Ing. Tereza Palová, oddělení hospodářské správy, 

Miroslav Pavelka, konzultant, osoba odborně způsobilá, 

náhradník Mgr. Petra Pavelková, osoba odborně způsobilá, 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb 

a související služby a dodávky II“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2.3.4 – v rámci zahájení zadávacího řízení není vzhledem ke složitosti 

předmětu plnění předložen závazný návrh smlouvy, 

2. text „zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 01. 2023 

 

 



Výpis usnesení z 26. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 12. 2022 

 

6 

 

USNESENÍ č. 2197/22/mRK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4041/2022 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu, 

oblast podpory Doprava pro spolek NORTH BIKE CLUB 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost spolku NORTH BIKE CLUB, SE SÍDLEM Pražská 608/109,466 01 Jablonec nad Nisou, 

IČO: 06438407, ze dne 6. 12. 2022 ve věci prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

„Traily pro rozvoj sportovních dovedností a vyžití pro malé i velké – část II“ z důvodu 

nevhodných klimatických podmínek k dokončení stavebních prací, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP//4041/2022 o poskytnutí účelové dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a spolkem NORTH 

BIKE CLUB, kterým se mění termín ukončení realizace projektu „Traily pro rozvoj 

sportovních dovedností a vyžití pro malé i velké – část II“, a to ze dne 31. 12. 2022 

na 30. 6. 2023, a termín pro předložení závěrečného vyúčtování projektu, a to ze dne 

20. 2. 2022 na 20. 8. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy: předložit dodatek č. 1 

smlouvy č. OLP/4041/2022 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

uzavíraný se spolkem NORTH BIKE CLUB, na projekt „Traily pro rozvoj sportovních 

dovedností a vyžití pro malé i velké – část II“, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.  

Termín: 20. 12. 2022 

 

USNESENÍ č. 2198/22/mRK 

Programové prohlášení koalice pro volební období 2020-2024 – aktualizace prosinec 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Programové prohlášení koalice pro volební období 2020-2024 - aktualizace prosinec 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..……………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
Liberec 19. 12. 2022 

zapsala Jitka Machálková 


